
/ 6 8 1 8 3 6

Na temelju članka 70. stav 3.) i članka 89. Zakona a javnim  nabavama Bosne i Hercegovine 
(Službeni glasnik BiH broj 39H4 i 59/22). a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ- 
321/23 od 02.02.2023. članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje ("Službene novine Federacije BiH". broj: 38/03) i konkurentskog 
zahtjeva broj: FZ3/5/2-11-3-805-2/23 od 17.4.2023. objavljeno na Portalu javnih  nabava pod  
brojem 1023-7-2-38-3-28/23 od 17.4.2023. donosi

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu  nabavu usluga-Nabava usluga osiguranja službenih automobila 
za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ponuđaču  
..Euroherc osiguranje " đ.d Sarajevo Podružnica Mostar,u iznosu od 7.142,00 KM  , a nakon 
provedenog konkurentskog postupka FZ3/5/2-11-3-805-2/23 od 17.4.2023.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je  proveo  
konkurentski postupak za javnu nabavu usluga-Nabava usluga osiguranja službenih 
automobila za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje broj 
FZ3/5/2-11-3-805-2/23 od 17.4.2023.objavljen na Portalu javnih nabava p o d  brojem 1023-7- 
2-38-3-28/23 od 17.4.2023.
Uvidom u Izvješće o preuzimanju tenderske dokumentacije sa Portcda javnih  nabava, 

tendersku dokumentaciju preuzelo je  dvanaest (12) ponuđača. Dva ponuđača su postavila  
pitanja na portalu, a izvješće o pitanjim a i odgovorima je  prilog ovog zapisnika.

U zakonski propisanom roku. predviđenim konkurentskim zahtjevom, sedam (7) ponuda i to:

1. .,ASA Centred osiguranje" d.d Sarajevo sa ponuđenom cijenom 12.518,97 KM
2... Premium osiguranje " AD  Banja Luka sa ponuđenom cijenom 11.574,85 K M
3... Mikrofin osiguranje .. AD Banja Luka sa ponuđenom cijenom 12.524,34KM
4...Šaraj evo osiguranje d.d Sarajevo sa ponuđenom cijenom 8.223, 79 KM
5...Euroherc osiguranje" d.d Sarajevo Podružnica Mostar sa ponuđenom cijenom 7.142,00 
KM
6. .. Triglav osiguranje" d.d Podružnica Mostar sa ponuđenom cijenom 11.435.00 K M
7... Croatia osiguranje đ.d Mostar sa ponuđenom cijenom 12.880,50 K M

Nakon verifikacije kvalifikacijske dokumentacije kojom se dokazuje podobftost ponuđača  
Komisija je  konstatirala da svi ponuđači uredno ispunjavaju sve kv'alifikacijske uvjete 
postavljene u tenderskoj dokumentaciji te mogu sudjelovati u daljnjem postupku dodjele

P/6818363



Komisija za nabavu zakazala j c  c-aukciju. za  .s ve gore navedene ponuđače, dana J 1.5.2023. 
godine sa početkom u 10:30 sati i ista je trajala do 11:40 sati. Na zakazanoj e aukciji nije bilo 
podnošenja ponuda.
Rangiranje prihvatljivih ponuda nakon provedene e-aukcijc za javnu nabavu usluga -  Nabavka 
usluga osiguranja službenih automobila za potrebe Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, u skladu sa kriterijem .. najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude" izvršeno je  na osnovu izvješća o tjekii i završetku e-aukcije koji je  
kreiran na portalu javnih  nabava 11.5.2023. u 11:28 sati . a prema sljedećem redoslijedu 
ii.spješnosti:

1. .. Euroherc osiguranje " d.d Sarajevo -Podružnica Mostar sa ponuđenom cijenom 7.142.00 
KM
2. ..Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo sa ponuđenom cijenom 8.223. 79 KM
3. .. Triglav osiguranje “ d.d. Podružnica Mostar sa ponuđenom cijenom 11.435.00 K M
4. .. Premium osiguranje" AD  Banja Luka sa ponuđenom cijenom 11.574.85 KM
5. ..ASA Central osiguranje " d.d Sarajevo sa ponuđenom cijenom 12.518.97 KM
6. .. Mikrofin osiguranje .. AD  Banja Luka sa ponuđenom cijenom 12.524.34KM  
Z Croatia osiguranje d.d Mostar sa ponuđenom cijenom 12.880.50 KM

Nakon završene e -aukcije konstatirano je  da je  najuspješnija ponuda ponuđača ..Euroherc 
osiguranje "d . d  Sarajevo sa ponuđenom cijenom 7.142,00 K M

Ugovorom sa ponuđačem .. Euroherc osiguranje " d.d Sarajevo -Podružnica Mostar precizirat 
će se pojedinosti oko nabave usluga - Nabava usluga osiguranja službenih automobila za 
potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje , a u skladu sa 
zahtjevima iz konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od p e t (5) dana od  
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi i ugovornom organu u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim  nabavama BiH.

BOSNA I  HERCEGOVINA 
Eederacija Bosne i Hercegovine 

EEDERALNIZA VOD ZA PENZIJSKOI 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

EEDERALNI ZA VOD ZA MIROVINSKO I  
INVALIDSKO OSIGURANJE 

DIREKTOR

BROJ: FZ3/5/2-11-3-805-19/23 
Mostar, 12.5.2023.

D l



Dostaviti:

1. ..ASA Central osiguranje" d.d Sarajevo. Trg Međunarodnog prijateljstva 25.71 000 
Sarajevo
2. .. Premium osiguranje" AD  Banja Luka. ul. Mladena Stojanovića 111. 78 000 Banja Luka
3. .. Mikrofin osiguranje .. AD Banja Luka, Aleja Svetog Save 61,78 000 Banja Luka
4. ..Sarajevo osiguranje" d.d Sarajevo. Maršala Tita 29. 71 000 Sarajevo
5. ..Euroherc osiguranje" d.d Sarajevo Podružnica Mostar, Vukovarska 1. 88 000 Mostar
6. .. Triglav osiguranje " d.d Podružnica Mostar. Ante Starčevića hh. 88 000 Mostar 
Z ..Croatia osiguranje" d.d Mostar, Kardinala Stcpinca bb, 88 000 Mostar
8. a/a


